[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИИЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
14.06.2019  48 №

Тăванкасси сали

О внесении изменения в  муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие транспортной системы »

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2019  №.48
село Туваны

	Администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района
п о с т а н о в л я е т:

1. 1. Внести  в муниципальную  программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие транспортной системы », утвержденную постановлением администрации Туванского сельского поселения от 05.03.2019 № 23 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 в  паспорте Программы  абзац  восьмой «Объемы  финансирования  муниципальной  программы  с  разбивкой  по годам  и  ее  реализации»  изложить в  следующей  редакции:

	«Объемы финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15238000 ,00 рублей,

в том числе:

2019 год – 1119900,0  рублей;

2020 год – 883600,00  рублей;

2021 год – 882300,00  рублей;

2022 год – 882300,00  рублей;

2023 год – 882300,00   рублей;

2024 год – 882300,00  рублей;

2025 год – 882300,00  рублей;

2026-2030 годы – 4411500,00 рублей

2031-2035 годы – 4411500, рублей

            из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,

в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-2035 годы – 0,00 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики -9612600 ,00 рублей, в том числе:

2019 год – 801700,00 рублей;

2020 год – 551900,00  рублей;

2021 год – 550600,00  рублей;

2022 год – 550600,00  рублей;

2023 год – 550600,00  рублей;

2024 год – 550600,00  рублей;

2025 год – 550600,00  рублей;

2026-2030 годы – 2753000,00 рублей

2031-2035 годы – 2753000,00 рублей
бюджета Туванского сельского поселения – 5625400,00 рублей, в том числе:

2019 год – 318200,00 рублей;

2020 год – 331700,00  рублей;

2021 год – 331700,00  рублей;

2022 год – 331700,00  рублей;

2023 год – 331700,00  рублей;

2024 год – 331700,00  рублей;

2025 год – 331700,00  рублей;

2026-2030 годы – 1658500,0 рублей

2031-2035 годы – 1658500,0 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.2. Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции.
Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15238000,00 рублей, в том числе средства:

федерального бюджета – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 9612600,0 рублей;

бюджета Туванского сельского поселения – 5625400,0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–2025 годах) составит 6415000 рублей, в том числе:

2019 год – 1119900,00 рублей;

2020 год – 883600,00  рублей;

2021 год – 882300,00  рублей;

2022 год – 882300,00  рублей;

2023 год – 882300,00   рублей;

2024 год – 882300,00  рублей;

2025 год – 882300,00  рублей;

 из них средства:

федерального бюджета: 0,00 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 4106600,0рублей, в том числе:

2019 год – 801700,00 рублей;

2020 год – 551900,00  рублей;

2021 год – 550600,00  рублей;

2022 год – 550600,00  рублей;

2023 год – 550600,00  рублей;

2024 год – 550600,00  рублей;

2025 год – 550600,00  рублей;

бюджета Туванского сельского поселения  –2308400,00 рублей, в том числе:

2019 год – 318200,00 рублей;

2020 год – 331700,00  рублей;

2021 год – 331700,00  рублей;

2022 год – 331700,00  рублей;

2023 год – 331700,00  рублей;

2024 год – 331700,00  рублей;

2025 год – 331700,00  рублей;

На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 4411500,0 рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2753000,0 рублей (62,4 процента);

бюджета Туванского сельского поселения  – 1658500,0 рублей (37,6 процента);

внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).

На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 4411500,0 рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2753000,0 рублей (62,4 процента);

бюджета Туванского сельского поселения  – 1658500,0 рублей (37,6 процента);

внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Туванского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе Туванского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции  приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. в  паспорте  подпрограммы  абзац  седьмой «Объемы  финансирования  муниципальной  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  ее  реализации»   изложить  в    следующей  редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1523800 ,00 рублей,

в том числе:

2019 год – 1119900,00 рублей;

2020 год – 883600,00  рублей;

2021 год – 882300,00  рублей;

2022 год – 882300,00  рублей;

2023 год – 882300,00   рублей;

2024 год – 882300,00  рублей;

2025 год – 882300,00  рублей;

2026-2030 годы – 4411500,00 рублей

2031-2035 годы – 4411500, рублей

            из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей,

в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-2035 годы – 0,00 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики -9612600 ,00 рублей, в том числе:

2019 год – 557900,00 рублей;

2020 год – 551900,00  рублей;

2021 год – 550600,00  рублей;

2022 год – 550600,00  рублей;

2023 год – 550600,00  рублей;

2024 год – 550600,00  рублей;

2025 год – 550600,00  рублей;

2026-2030 годы – 2753000,00 рублей

2031-2035 годы – 2753000,00 рублей
бюджета Туванского сельского поселения – 5625400,00 рублей, в том числе:

2019 год – 318200,00 рублей;

2020 год – 331700,00  рублей;

2021 год – 331700,00  рублей;

2022 год – 331700,00  рублей;

2023 год – 331700,00  рублей;

2024 год – 331700,00  рублей;

2025 год – 331700,00  рублей;

2026-2030 годы – 1658500,0 рублей

2031-2035 годы – 1658500,0 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.5.Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить  в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15238000,00 рублей, в том числе средства:

федерального бюджета – 0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 9612600,0 рублей;

бюджета Туванского сельского поселения – 5625400,0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–2025 годах) составит  6415000,0рублей, в том числе:

2019 год –1119900,00 рублей;

2020 год – 883600,00  рублей;

2021 год – 882300,00  рублей;

2022 год – 882300,00  рублей;

2023 год – 882300,00   рублей;

2024 год – 882300,00  рублей;

2025 год – 882300,00  рублей;

 из них средства:

федерального бюджета: 0,00 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00  рублей;

2021 год – 0,00  рублей;

2022 год – 0,00  рублей;

2023 год – 0,00  рублей;

2024 год – 0,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики -  4106600,0рублей, в том числе:

2019 год –119900,00 рублей;

2020 год – 551900,00  рублей;

2021 год – 550600,00  рублей;

2022 год – 550600,00  рублей;

2023 год – 550600,00  рублей;

2024 год – 550600,00  рублей;

2025 год – 550600,00  рублей;

бюджета Туванского сельского поселения  –2308400,00 рублей, в том числе:

2019 год – 318200,00 рублей;

2020 год – 331700,00  рублей;

2021 год – 331700,00  рублей;

2022 год – 331700,00  рублей;

2023 год – 331700,00  рублей;

2024 год – 331700,00  рублей;

2025 год – 331700,00  рублей;

На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 4411500,0 рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2753000,0 рублей (62,4 процента);

бюджета Туванского сельского поселения  – 1658500,0 рублей (37,6 процента);

внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).

На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 4411500,0 рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2753000,0 рублей (62,4 процента);

бюджета Туванского сельского поселения  – 1658500,0 рублей (37,6 процента);

внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Туванского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

1.6. Приложение к подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы Туванского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции  приложения 2 к настоящему постановлению
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и  подлежит размещению на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава администрации

Туванского сельского поселения

Шумерлинского района                                                                                                   В.И.Васильев

Приложение № 1 к
постановлению администрации

Туванского сельского поселения

      от 14.06.2019 года №48
Приложение № 2
к муниципальной программе Туванского

сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Туванского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Туванского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»

	Ч200000000

	всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4190

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801.7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	Ч210374190

	бюджет Туванского сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	Ч2103S4190

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Автомобильные дороги»

	Ч210000000

	всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4190

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801.7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	Ч210374190

	бюджет Туванского сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	Ч2103S4190

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	Ч210300000

	всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4190

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801,7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	Ч210374190

	бюджет Туванского сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	Ч2103S4190

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 1
к постановлению администрации

Туванского сельского поселения

      от 14.06.2019 года №48
                                                                                          Приложение

 к подпрограмме «Автомобильные дороги»

муниципальной программы
Туванского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

Ресурсное обеспечение

подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы Туванского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограм-
ма
	«Автомобильные дороги»
	х
	х
	Ц210000000
	х
	Всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Ч2103S4190
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801,7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	х
	х
	Ч210374190
	х
	Бюджет туванского сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	х
	х
	Ч2103S4190
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: формирование развитой сети автомобильных дорог и обеспечение доступности для населения безопасных и качественных транспортных услуг

Основное мероприя

	тие

1

	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	х
	х
	Ч210300000
	х
	Всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Ч2103S4190
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801.7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	х
	х
	Ч210374190
	х
	Бюджет Туванского сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	Ч2103S4190

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Туванского сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности, процентов
	71
	75
	79
	83
	89
	92
	94
	97
	99

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту, км

	0,4
	0,7
	0,7
	0,5
	0,6
	1,2
	1,0
	1,4
	1.6

	Мероприятие 1.1
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	Всего
	1119,9
	883,6
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	882,3
	4411,5
	4411,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Ч2103S4190
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	801,7
	551,9
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	550,6
	2753,0
	2753,0

	Ч210374190

	бюджет сельского поселения
	318,2
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	331,7
	1658,5
	1658,5

	Ч2103S4190

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0